
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24 июня 2025 г.                                                                                        № 798 

 

О внесении изменений в Положение о ежемесячной надбавке  

к стипендии и компенсации оплаты проживания в общежитии студентам, 

обучающимся на педагогических специальностях в образовательных 

организациях среднего профессионального и высшего образования  

по договорам о целевом обучении, заключенным с Управлением 

 по социальной политике администрации Котласского  

муниципального округа Архангельской области 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 «О целевом обучении 

по образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования», с целью обеспечения педагогическими кадрами 

образовательных организаций Котласского муниципального округа 

Архангельской области,                           п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в Положение о ежемесячной надбавке к стипендии          

и компенсации оплаты проживания в общежитии студентам, обучающимся 

на педагогических специальностях в образовательных организациях среднего 

профессионального и высшего образования по договорам о целевом обучении, 

заключенным с Управлением по социальной политике администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области, утвержденное 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 29 декабря 2023 г. № 2379 (далее – Положение), 

следующие изменения: 

1. Пункт 2.5. Положения изложить в следующей редакции: 

«2.5. Выплата ежемесячной надбавки к стипендии производится 

Управлением по социальной политике ежемесячно, не позднее 10 числа 

следующего месяца путем безналичного перечисления денежных средств 

на банковский счет Студента. Выплата за декабрь перечисляется не позднее 

25 декабря текущего года. 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 

 

 

 

Хлебутина О.В., 

(81837) 2-56-17 


